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13 punkt porządku dziennego:
Informacja bieżąca.

Poseł Adam Gawęda:

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Pani Minister!  Jak wiemy,  cele zaproponowane w polityce 
energetycznej,  o  której  pani  minister  wspomniała,  zostały  określone  w  celu  utrzymania 
odpowiednich  mocy  wydobywczych  gwarantujących  bezpieczeństwo  energetyczne  kraju. 
Zapowiedzi rządu wskazywały na wprowadzenie instrumentów motywujących do prowadzenia prac 
przygotowawczych  oraz  realizacji  większych  inwestycji.  Przedstawiciele  spółek  węglowych 
deklarują również, że do roku 2015 chcą zainwestować 15 mld zł, aby osiągnąć strategiczny cel, 
czyli zwiększenie po 2015 r. zasobów przemysłowych węgla o ok. 1,2 mld ton. Fakty są jednak, 
drogi  kolego,  panie  pośle,  nieco  inne.  Spółki  zmniejszają  zakres  inwestycji  w  tym  roku,
a poniesione przez nie nakłady w okresie styczeń-maj bieżącego roku wyniosły nieco ponad 602 
mln zł - to fakty - i były niższe o prawie 517 mln zł niż w analogicznym okresie 2009 r. To są fakty.  
W ramach nakładów na wyrobiska wykonano ogółem 128 km robót przygotowawczych, tj. o 13 km 
mniej niż w okresie styczeń-maj 2009 r.

    Najlepiej obrazuje to wskaźnik natężenia inwestycji, panie pośle, który w tym roku, do końca 
maja kształtował się na poziomie 22 zł za tonę. W porównaniu do analogicznego okresu w 2009 r. 
był niższy o prawie 18 zł za tonę.

    Dlaczego  w  spółkach  węglowych  od  początku  roku  zmniejszono  tak  drastycznie  poziom 
inwestycji  w  stosunku  do  analogicznego  okresu  roku  ubiegłego?  Czy  spółki  węglowe  nie 
zamierzają  za  wszelką  cenę  poprawić  bieżącego  wyniku  finansowego  kosztem  zmniejszenia 
koniecznych  nakładów  inwestycyjnych?  Jakie  zadania  zostaną  zrealizowane  w  ramach  tzw. 
inwestycji  początkowych i  w jakim terminie?  Czy zmniejszone  nakłady inwestycyjne  nie  będą 
miały  w  przyszłości  wpływu  na  konieczność  likwidacji  kolejnych  kopalń,  szczególnie  tych 
osiągających gorsze  wyniki  finansowe,  o  których mówiła  pani  minister?  Czy nie  są  zagrożone 
zamknięciem kopalnie Rydułtowy-Anna i Halemba? I czy został utworzony zapowiadany na rok 
2010 tzw. fundusz węglowy? Dziękuję bardzo. 


